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Kokkuvõte teemal: Hilissuvised tööd mesilas 

 

Aeg ja koht: Elva Mesinike Seltsi õppepäev Elvas, Pargi tänav 34,  

11.08.2012.a. 

Lektor: Tõnu Hiiemäe, Lektorileping PR-8-1.4-68 

Teemad:  1) Hilissuvised tööd mesilas. 

a) Mida teha tühjaksvurritatud kärgedega. 

b) Kuidas koondada pesa. 

c) Mida teha varguse vältimiseks pesade koondamisel. 

d) Mida silmas pidada mesilaste täiendsöötmisel. 

On varsti augustikuu keskpaik ja selleks ajaks peaks meesaak suuremalt jaolt salves olema. On pesade 

koondamise aeg  ja  mesilaste  talvevarude täiendamise aeg. 

Tühjaksvurritatud kärgedest tuleb teha valik, millised kärjed lähevad sulatusse ja millised jätta 

kevadeks pesade esmalaiendamiseks.  Esmalaiendamiseks on soovitav jätta 3-5 ilusat ainult veidi 

tumedamat kärge, sest kevadel esialgu veel noori kärjeehitajaid mesilasi  napib ning see võib 

pidurdada ema munemishoogu. Miks just  veidi tumedamat kärge?  On täheldatud, et ema muneb 

sellesse meelsamini kui ülesehitatud heledatesse kärgedesse. Ka varakevadine korje võib seetõttu  

ruumipuudusel kannatada. 

Pesade koondamisega tuleb alustada kohe peale meevõttu. Tuleb arvestada, et talvepessa jääks 

septembri lõpuks väemalt 4-5 tugevat meekärge ja 3-4 tugevat suirakärge. Suir on vajalik selleks, et 

kevadel, olenemata ilmastiku kapriisidest. oleks  noorel põlvkonnal kohe võtta küllaldaselt 

täisväärtuslikku toitu.  Vähene suiravaru põhjustab veel pesas temperatuuri langust, mistõttu 

hakkavad mitmed seenhaigused nagu näiteks lubihaue arenema.  Samuti paar kraadi madalam 

temperatuur pesas on meeltmööda varroalestale ja lausa ideaalne nosema eoste levimiseks. 

Nüüd kohe on vajalik alustada ka mesilaste varroatoositõrjega. On kindlaks tehtud, etkõige paremini 

talvituvad just need mesilased, kes on koorunud augustikuu teises pooles ja septembri kuu esimeses 

pooles.  Seepärast ongi tähtis, et just sel ajal koorunud mesilased oleksid võimalikult lestavabad. 

Nektari korjeaja lõppemisega kaasneb alati lennumesilaste rünnak nõrgematesse peredesse.  Et ka 

nõrgemad pered ennast  ise kaitsta saaksid,  on soovitav lennuavad poole võrra või veel rohkemgi 

koomale nihutada. 

Mesilaste täiendsöötmist alustada kohe peale meevõttu. Täiendsöödaks kasutada kas valmis 

pudersööta  või siis suhkrulahu 2:1-le.  Suhkrulahu tegemisel  võib kasutada puhta vee asemel 

kummeli teed,  millele on lisatud juurde veidi õunaäädikat või sidrunhapet  et lahu ei kristalliseeruks 

ja ka koirohu tinktuuri kõhulahtisuse vastu. 

Mesilased talvituvad tarus normaalselt siis, kui;   

#Tarus on piisavalt noori mesilasi, 
  #Tarus on piisavalt naturaalmett ja suhkrusööta, 
  # Tarus on piisavalt suira, 

 # Lestatõrje on tehtud, 
 # Talvepesa on õigesti kaetud, 
 # Taru ventilatsioon on õigesti paika pandud. 


